
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 
 
 
Den konání: 4.6.2007 
 
Přítomni:        Prof. Ing. V. Táborský, CSc.; Prof. Ing. A. Lebeda, DrSc.; Doc. Ing. J. Polák,  
                       Dr.Sc.; Ing. V. Mokrá, Ing. H. Klenová 
 
Omluveni:      Ing. J. Nedělník, Ph.D., CSc.; Ing. P. Komínek, Ph.D. 
__________________________________________________________________________ 
 
Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání výboru, konaného dne 27.3.07: 

 bod 2c zápisu bude splněn v nejbližším možném termínu (Doc. Ing. J. Polák) 
 bod 2e zápisu bude proveden do 15.7.07 (Prof. Ing. V. Táborský, Ing. V. Mokrá) 
 bod 2h zápisu je v současné době realizován, předpoklad ukončení 30.6. 07 (Prof. Ing. 

V. Táborský, CSc.) 
 ostatní body splněny 

 
Program: 

Informace o stavu financí ČFS a dotaz, zda společnost již obdržela zpět částku 10 726,- 
Kč za dodatečný odvod a částku 10 726,- Kč za penále -  Ing. V. Mokrá 

 Na bankovní účet společnosti již došly obě zmíněné částky. 
 Jsou k dispozici dostatečné finanční prostředky pro přidělení podpor vědeckým 

pracovníkům do 35 let – členů ČFS, kteří budou vybráni v rámci vypsané soutěže 
o finanční příspěvek na podporu účasti 9 světového kongresu ISPP v Turínu 2008. 

 
Projednání žádosti RNDr. Michaely Sedlářové o členství v ČFS 

 Výbor jednomyslně schválil přijetí RNDr. Sedlářové, Ph.D. do ČFS.  
 V pozvánce na schůzi výboru ČFS 4.6.07 bylo chybně uvedeno jméno žadatelky 

(došlo k záměně Sedlářová za Sedláková) – před hlasováním bylo opraveno. 
 
Projednání žádosti pracovníků do 35 let - členů ČFS - o podporu účasti 9. světového kongresu 
ISPP v Turínu 2008 

 Výbor ČFS schválil přidělení podpor těmto žadatelům: 
o Ing. Michaela Kochanová – studentské vložné – 11 500,- Kč 
o Ing. Jana Mazáková – ½  vložné – 11 500,- Kč 
o RNDr. Michaela Sedlářová – plné vložné – 23 000,- Kč 

 Podpora bude zmíněným žadatelům přidělena za podmínky, že doloží potvrzení od 
jejich zaměstnavatele (vysílající instituce), že se zmíněné zúčastní. Podobu návrhu 
potvrzení se všemi účetními náležitostmi vypracuje Prof. Ing. V. Táborský, CSc. 

 
Stav a postup přeregistrace ČFS na ČFS o.s. podle novely zákona o sdružování občanů - Prof. 
Ing. V. Táborský, CSc. 
Členové výboru podepsali předložené "Oznámení o úpravě názvu České fytopatologické 
společnosti - ČFS" (originál + 2 kopie), adresované Ministerstvu vnitra ČR - Úsek 
sdružování, které má v kompetenci uznání formy přeregistrace podle novely zákona.  
 
Návrh na změnu v předsednictvu ČFS - Prof. Ing. V. Táborský, CSc. 

 Na post předsedy byl navržen Prof. Ing. A. Lebeda, DrSc., na post místopředsedy 
Prof. Ing. V. Táborský, CSc. Členové výboru ČFS v následném hlasování návrh 



jednomyslně přijali. Ode dne 4.6. 2007 byl předsedou ČFS zvolen Prof. Ing. A. 
Lebeda, DrSc., místopředsedou byl zvolen Prof. Ing. V. Táborský, CSc. 

 Dokumentace předsedy ČFS bude Prof. Táborským předávána nově zvolenému 
předsedovi postupně, konečný termín byl ustanoven 15.10. 2007. 

 
Stav rozeslání publikace do knihoven podle rozdělovníku - Prof. Ing. V. Táborský, CSc. 
Byl finalizován seznam knihoven a institucí, kam bude rozesílán sborník ze semináře 
„Význam zástupců Protozoa a Chromista...“. Pro rozesílání sborníků byla vyplacena Prof. 
Táborskému záloha na poštovné ve výši 500,- Kč (Ing. V. Mokrá). 
 
Různé 
Prof. Ing. V. Táborský, CSc. zajistí pro Doc. Navrátila podklady pro přípravu projektu do 
RVS na rok 2008 – termín do 31.7. 2007. 
 
 

 
 
Praze 4.6.2007                                                                        Doc. Ing. J. Polák, Dr.Sc. 
Zapsal: Ing. Hana Klenová                                                     vědecký tajemník ČFS o.s. 
 


	Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti

